
 

 

 

 

 

 
 

 
Preisliste                                                       
Feuerlöscher & Zubehör ‐ Gültig ab 01.01.2020 
Bezeichnung                                                                                              Preis  
 

Prüfgebühr für Dauerdrucklöscher (inkl. Prüfplakette)      €  12,00 

Prüfgebühr (inkl. Prüfplakette), 3 – 9 Stk. an einem Standort      €  9,90 

Prüfgebühr (inkl. Prüfplakette), ab 10 Stk. an einem Standort      €  7,90 

Prüfgebühr (inkl. Prüfplakette), ab 50 Stk. an einem Standort      €  7,40 

Aufpreis auf Prüfgebühr für Aufladelöscher      €  4,20 

An‐/Abfahrtskosten pro angefangene 10 Kilometer      €  15,00 

Kleinmaterial pro Feuerlöscher      €  0,50 

Dichtungssatz (nach Bedarf)      €  3,00 

 

Rasant PD2GSM (Pulverlöscher 2 kg ‐ Dauerdruck)    36,90  €  31,00 

EVW PD6GEMF (Pulverlöscher 6 kg ‐ Dauerdruck) mit Standring    49,90  €  41,00 

Rasant PD9GEMF (Pulverlöscher 9 kg ‐ Dauerdruck)    79,90  €  69,00 

Rasant PD12GEMF (Pulverlöscher 12 kg ‐ Dauerdruck)    89,90  €  79,00 

Rasant Pi6GS (Pulverlöscher 6 kg ‐ Auflader)    99,90  €  89,00 

 

Rasant SD2E (Schaumlöscher 2 l ‐ Dauerdruck)    39,90  €  31,00 

EVW SD6EMF (Schaumlöscher 6 l ‐ Dauerdruck)    79,90  €  69,00 

Rasant SD6EMFF (Schaumlöscher 6 l ‐ Dauerdruck, bis ‐ 30°C)    119,90  € 109,00 

Rasant SD9EMF (Schaumlöscher 9 l ‐ Dauerdruck)    99,90  €  89,00 

Rasant SD9EMFF30 (Schaumlöscher ‐ 9 l Dauerdruck, bis ‐ 30°C)    139,90  € 129,00 

EVW Si6S (Schaumlöscher 6 l ‐ Auflader)    119,90  €  99,00 

EVW Si9S (Schaumlöscher 9 l ‐ Auflader)    149,90  € 129,00 

 
Alle Preise inkl. 20% Mehrwertsteuer. Preise gültig bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste.                                              Seite 1 von 2 

    



 

 

 

 

Preisliste Gültig ab 01.01.2020 

Bezeichnung                                                                                            Preis  
 

Rasant WD6EMF (Nasslöscher 6 l ‐ Dauerdruck)    79,90  €  69,00 

Rasant WD6EMFF30 (Nasslöscher 6 l  ‐ Dauerdruck, bis ‐ 30°C)    89,90  €  79,00 

Rasant WD9EMF (Nasslöscher 9 l ‐ Dauerdruck)    69,90  €  59,00 

Rasant WD9EMFF30 (Nasslöscher 9 l  ‐ Dauerdruck, bis ‐ 30°C)    99,90  €  89,00 
 

 

Rasant KS2BG Kohlendioxid 2 kg ‐ Dauerdruck)    89,90  €  79,00 

Rasant KS5BG Kohlendioxid 5 kg ‐ Dauerdruck)    129,90  € 119,00 

 
 

Rasant Si2ABFF30 (Schaum und Fettbrandlöscher 2 l  ‐ Auflader)    89,90  €  79,00 

Rasant Si6ABFF30 (Schaum und Fettbrandlöscher 6 l  ‐ Auflader)    169,90  € 159,00 

 

Innenrevision      €  6,00 

Füllung 6/9 l Schaum inkl. Füllgebühr      €  54,00 

Entsorgungsgebühr für Feuerlöscher aller Art      €  10,00 

Montagematerial für Feuerlöscher      €  3,00 

Schutzhülle      €  6,00 

Schutzschrank AP plombierbar      €  75,00 

Schutzschrank UP plombierbar      € 105,00 

F‐Symbol 200 x 200 PVC/NL      €  4,00 

F‐Symbol selbstklebend      €  3,00 

 

Küchenlöschdecke 100 x 100 cm    17,90  €  12,00 

Löschdecke Industrie 160 x 200 cm    41,90  €  34,00 

CO Melder Analog, 10 Jahre Batterie    56,90  €  44,90 

CO Melder Digital,  10 Jahre Batterie    66,90  €  59,90 

Rauchwarnmelder mit Magnethalterung, 5 Jahre Batterie    22,90  €  18,00 

Rauchwarnmelder mit Magnethalterung, 10 Jahre Batterie    36,90  €  30,00 
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